
MMB2017000001347 
Rada města Brna 

ZM7/ Z^Z. 
Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3.10. 2017 

Název: 
Nabídka předkupního práva ke stavbě rodinné rekreace Bystrc, č.e. 44. stojící na 

pozemku p.č. 3635 v k.ú. Bystrc 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Stanoviska dotčených orgánů 
Nabídka České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, doručená 
dne 8.8.2017, na využití předkupního práva včetně kupní smlouvy 
Mapové podklady 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 
1. bere na vědomí 
- nabídku České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen 
„Úřad"), doručenou dne 8.8.2017, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě Bystrc, č.e. 44, způsob využití rod. rekreace, 
stojící na pozemku p.č. 3635, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k.ú. Bystrc, ve 
vlastnictví statutárního města Brna, za kupní cenu ve výši 500.000,- Kč, a za podmínek 
doložené kupní smlouvy. 

2. nesouhlasí 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě Bystrc, č.e. 44, způsob využití rod. rekreace, 
stojící na pozemku p.č. 3635, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, k.ú. Bystrc, ve 
vlastnictví statutárního města Brna, za kupní cenu ve výši 500.000,- Kč, a za podmínek 
doložené kupní smlouvy. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi č. R7/134, konané dne 26.9.2017. 

Zpracoval: Předkládá: 
Majetkový odbor l Rada města Brna 

/? 



Důvodová zpráva: 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky vlastníka České republiky - zastoupené 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „Úřad") příslušným 
k hospodaření s tímto majetkem, doručené dne 8.8.2017, na využití předkupního práva dle zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též NOZ), ke stavbě Bystrc, č.e. 44, 
způsob využití rod. rekreace, stojící na pozemku p.č. 3635, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
30 m2 v k.ú. Bystrc, ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 8.8.2017 nabídku podanou uvedeným Úřadem na využití 
předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též NOZ), 
ke stavbě Bystrc, č.e. 44, způsob využití rod. rekreace, stojící na pozemku p.č. 3635, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 30 m2 v k.ú. Bystrc, ve vlastnictví statutárního města Brna, za kupní 
cenu ve výši 500.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy. 
Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje 
uzavřením smlouvy s koupěchtivým. 

Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ), vlastník pozemku, na němž 
je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala 
se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a 
vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ 
vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům 
budovy vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova 
umístěna. 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno 
v dané lhůtě uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). 

Popis: 
Výše specifikovaná stavba Bystrc, č.e. 44, způsob využití rod. rekreace, je situovaná v rekreační 
lokalitě Rakovec a nachází se na pravé straně brněnské přehrady, v lese. Přístup je 
z komunikace podél přehrady, z ulice Rakovecké, s odbočkou na kopec Rakovec se 
stejnojmenným potokem, v současné době bez vody. Rekreační oblast je v jižním svahu. 
Chata se nachází jako krajová u lesa, nad roklinou. 
Chata je přízemní, postavená z likusových panelů, část je zděná s jednoduše zasklenou 
verandou. Střecha je sedlová o mírném sklonu. Postavená je ve svahu, kterého je v části využito 
k částečnému podsklepení. 
Základy jsou betonové, podezdívka kamenná, veranda z vnitřní strany obložená dřevem. Strop 
je rovný, krytina plechová, klempířské výrobky z pozinkovaného plechu. Do chaty je zavedena 
elektřina. Topení lokální, zděný komín je přičleněný k chatě ze strany zadní, suchý záchod ze 
strany boční, od lesa. Okna jsou s okenicemi, dveře dřevěné. 

O určení správce pozemku bylo požádáno Oddělení evidence majetku MO MMB. 

Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je pozemek p.č. 3635 v k.ú. Bystrc, 
součástí nestavební plochy s objekty pro individuální rekreaci na zemědělském půdním fondu 
v rekreační oblasti Brněnské přehrady v lokalitě Rakovec. 



V připravovaném novém územním plánu byl pozemek navržen ve všech třech variantách 
konceptu do plochy pro rodinnou rekreaci, tzn. že do budoucna se z územního hlediska 
předpokládá zachování současného využití, tj. pro individuální rekreaci. Pozemek není dotčen 
veřejným zájmem. 

OÚPR MMB nedoporučuje využití předkupního práva statutárního města Brna na koupi stavby 
č.e. 44 stojící na pozemku p.č. 3635 v k.ú. Bystrc. 

Porada vedení, konaná dne 21.8.2017, vzala na vědomí informaci ve věci nabídky na využití 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,ke 
stavbě č.e. 44, způsob využití rodinná rekreace., postavené na pozemku p.č. 3635 v k.ú. Bystrc, 
doručené dne 8.8. 2017 a doporučila předkupní právo nevyužít. 

Cena: 

Dle znaleckého posudku č. 4902 ze dne 28.8.2017 vypracovaného Ivanem Baurem jde o 
přízemní chatu postavenou z likusových panelů ve svahu. 

Obvyklá cena je dle posudku stanovena ve výši 505.000,- Kč. 

S ohledem na výše uvedené lze konstatovat, že nabídková cena v rámci předkupního práva je 
přibližně rovna ceně obvyklé rekreační chaty. 

OÚPR nedoporučuje využití předkupního práva. 

Nabídkovou cenu ve výši 500.000.- Kč za stavbu pro rodinnou rekreaci lze akceptovat. 

Závěr: 
Orgánům statutárního města Brna je předkládán návrh nesouhlasit s využitím 
předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, ke stavbě Bystrc, č.e. 44, způsob využití rod. rekreace, stojící 
na pozemku p.č. 3635, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2 v k.ú. Bystrc, ve 
vlastnictví statutárního města Brna, za kupní cenu ve výši 500.000,- Kč, a to s ohledem na 
stanovisko OÚPR MMB. 

Materiál byl předložen k projednání Komisi majetkové RMB č. R7/KM/61. konané dne 
25.9.2017. Výsledek projednání bude sdělen ústně na zasedání ZMB. 

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi č. R7/134. konané dne 26.9.2017. 
Výsledek projednání bude sdělen ústně na zasedání ZMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB 
- vyjádření ze dne 17.8.2017 
Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) je pozemek p.č. 3635 v k.ú. Bystrc, 
součástí nestavební plochy s objekty pro individuální rekreaci na zemědělském půdním 
fondu v rekreační oblasti Brněnské přehrady v lokalitě Rakovec. 

V připravovaném novém územním plánu byl pozemek navržen ve všech třech variantách 
konceptu do plochy pro rodinnou rekreaci, tzn. že do budoucna se z územního hlediska 
předpokládá zachování současného využití, tj. pro individuální rekreaci. Pozemek není dotčen 
veřejným zájmem. 

3. 



OÚPR MMB nedoporučuje využití předkupního práva statutárního města Brna na koupi 
stavby č.e. 44 stojící na pozemku p.č. 3635 v k.ú. Bystrc. 

MČ Brno - Bystrc - vyjádření bylo vyžádáno 



'j/fyl/AtfétoV*. 

ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH 
RAŠlNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2 
ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ BRNO, 
PŘÍKOP 11, 60200 BRNO 
ODBOR HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM STÁTU 

49830/B/2017-HMU1 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1 
602 00 Brno 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

PŘIJATO DNE: 

NAŠE Č.J.: 

Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0324093/2017 
listy: pftlohy:3 , 

mmbles655B82ea Doručeno: 08.08.2017 

UZSVM/B/38939/2017-HMU1 

VYŘIZUJE: Kalová Andrea 
ÚTVAR: oddělení Hospodařen! s majetkem v účetnictví I. 

TELEFON: +420 542 163 384 

E-MAIL: Andrea.Kal0va@u2svm.cz 

DAT.SCHRÁNKA: rq6fs9a 

DATUM: 8.8.2017 

Nabídka k uplatnění předkupního práva 

Vážení, 
Česká republika, je vlastníkem a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen 
„Úřad") přísluší hospodařit s níže uvedeným majetkem, k němuž máte předkupní právo ve smyslu 
ust. § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NOZ"): 

Budova: 
Bystrc, č. e. 44, způsob využití: rodinná rekreace, na parcele č. 3635 
zapsaná na LV č. 60000 pro k. ú. Bystrc, obec Brno, vedeném v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - město 
(dále jen „majetek"). 

Na základě výsledků výběrového řízení vyhlášeného Úřadem na prodej uvedeného majetku byla 
uzavřena s koupěchtivým kupní smlouva, jejíž obsah Vám, ve smyslu ust. § 2147 odst. 1 NOZ, 
zasíláme jako Přílohu č. 1 tohoto dopisu. 
V souladu s ust. § 3056 a §§ 2140 a násl. NOZ Vám Úřad nabízí z titulu předkupního práva 
majetek ke koupi za kupní cenu ve výši 500.000,00 Kč. V případě, že přijímáte tuto naši 
nabídku k uplatnění předkupního práva, uhradte uvedenou kupní cenu na účet číslo 19-
45423621/0710, variabilní symbol 6901701348, a to do tří měsíců ode dne doručení této nabídky, 
jinak Vaše předkupní právo dle ust. § 2148 odst. 1 NOZ zanikne. V případě včasného zaplacení 
výše uvedené kupní ceny Vám bude následně zaslán návrh kupní smlouvy k podpisu, kdy Vám 
jako Přílohu č. 2 tohoto dopisu zasíláme pro informaci vzorovou kupní smlouvu. 

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka odboru 

Hospodaření s majetkem státu 

Příloha č. 1: Obsah kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým 
Příloha č. 2: Vzor kupní smlouvy s předkupníkem 

mailto:Andrea.Kal0va@u2svm.cz


li 

••ílllflljlll 
25947/B/2017-HMU1 
Č.j.: UZSVM/B/20256/2017-HMU1 

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,128 00 Nové Město, Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Renata Čfhalová, ředitelka odboru Hospodařeni s majetkem státu 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno 

repodaření s majetkem státu, Přikop 11,602 00 Brno 
111 
rodávající") 

(dále jen „kupující") 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen .zákon 
č. 89/2012 Sb."), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákon č. 219/2000 Sb.*), tuto 

K U P N Í S M L O U V U 

č. B/5/17 

či. I. 

1. Česká republika je vlastníkem níže uvedené nemovité věci: 

Stavba (budova): 
část obce: Bystrc, č.e. budovy: 44, způsob využití: rod.rekr., na parcele číslo 3635, LV 10001 
zapsaná na listu vlastnictví č. 60000, pro kat. území Bystrc, obec: Brno, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno - město. 

Stavba stojí na pozemku jiného vlastníka parcela číslo 3635, LV 10001, v kal území Bystrc. 

(dále jen „převáděný majetek") 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě Zápisu o předání majetku 
státu dle § 19 odst. 1 zák č. 219/2000 Sb., č.j. UZSVM/B/34931/2016-HMU1, příslušný 
s převáděným majetkem hospodařit, a to ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb. 

3. Tato kupni smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení, které vyhlásil 
prodávající. 

C 
i 

ÍJA 



\ 

ČI. II. ^ ^ J Í 

2. Kupní cena za převáděný majetek, ve smyslu odst. 1. tohoto článku, činí 500.000,00 Kč 
(slovy: pětsettisíc korun českých). 

ČI. III. 

1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu dle ČI. II. odst 2., na účet prodávajícího, vedený 
u České národní banky se sídlem v Praze, číslo účtu 19-45423621/0710, variabilní symbol 
6901701348. 

2. Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v ČI. II. odst. 2 bude použita 
částka ve výši 31.400,00 Kč, kterou složil kupující ve výběrovém řízení na účet prodávajícího 
č. 6015-45423621/0710 vedený u ČNB, variabilní symbol 603170014 dne 3.4.2017. 
Zbývající část kupní ceny ve výši 468.600,00 Kč (slovy: čtyňstašedesátosmtisícšestset korun 
českých) zaplatí kupující na účet a v. s. prodávajícího uvedený v odst. 1., a to ve lhůtě, která 
mu bude oznámena ve výzvě prodávajícího k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší 
než 30 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě. 

3. Neuhradi-li kupující celou kupní cenu ve lhůtě, stanovené touto smlouvou, je kupující povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny za každý den prodlení. 

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit, kromě smluvní pokuty 
dle předchozího odstavce, i úroky z prodlení dle platné právní úpravy. 

5. Pokud kupující v prohlášeních podle ČI. V. uvede nepravdivé skutečnosti, má prodávající 
právo požadovat na kupujícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10 % z kupní ceny. 

6. Pokuty podle odst. 3. a 5. jsou splatné do pěti dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení 
na účet prodávajícího č. 19-45423621/0710. 

7. Pro účely této smlouvy se kupní cena, smluvní pokuta, úroky z prodlení a případné jiné 
platby, považují za zaplacené okamžikem připsání celé hrazené částky na účet 
prodávajícího. 

ČI. IV. 

Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady s výjimkou uvedenou v ČI. IX. této smlouvy. 

ČI. V. 

Kupující prohlašuje, že je mu současný stav převáděného majetku dobře znám. Kupující 
rovněž prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči státu a je schopen dodržet své závazky 
vyplývající z této smlouvy, zejména zaplatit včas a řádně kupní cenu. 

1. Prodávající převádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k převáděnému majetku 
se všemi součástmi (zděná veranda, suché WC), právy a povinnostmi, a to za kupní cenu, ~L$t 
stanovenou v ČI. II. odst. 2. této smlouvy. Kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v ČI. 
II. odst. 2. této smlouvy přijímá. 

^. 

:/3 



ČI. VI. 

., Kupující je povinen bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu veškeré skutečnosti, které 
"' c g ^ / mají nebo by mohly mít vliv na převod vlastnického práva k převáděnému majetku podle této 
°"f Č/' / smlouvy, zejména pak skutečnosti, které se dotýkají povinnosti zaplacení kupní ceny. Tato 

povinnost kupujícího trvá až do okamžiku zaplacení kupní ceny s příslušenstvím. 

' * 

/ 

/ 

ČI. VII. 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy pouze v souladu s ustanovením § 2001 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

2. Pokud kupující neuhradí kupní cenu řádně a včas, má prodávající právo v souladu 
s ustanovením § 1977 zákona č. 89/2012 Sb. od smlouvy odstoupit, pokud to kupujícímu 
(prodlévajícímu) oznámí bez zbytečného odkladu poté, co se o prodleni dozvěděl. 

ČI. Vlil. 

1. Odstoupením od smlouvy prodávajícím zároveň vznikne prodávajícímu právo na náhradu 
veškerých nákladů, které mu vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku. 

2. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti kupujícího 
zaplatit peněžitá plnění (zejm. úroky z prodlení a smluvní pokuty), na jejichž úhradu vznikl 
prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 

3. Odstoupení od smlouvy musi být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vrátí vše, 
co si splnily, kromě peněžitých plnění (např. úroků z prodlení, smluvních pokut), 
na jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení. 

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající 
povinnost do 30 dnů od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o: 

náklady, které vznikly prodávajícímu v souvislosti s prodejem převáděného majetku 
vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení 

na účet kupujícího. 
Pokud kupní cena ještě nebyla uhrazena (a k odstoupeni od smlouvy došlo ze strany 
prodávajícího), má kupující povinnost do 30 dnů od doručeni výzvy k úhradě vyúčtovaných 
nákladů, které vznikly v souvislosti s prodejem převáděného majetku, uhradit tyto náklady 
na účet prodávajícího. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu vyúčtované smluvní pokuty 
a úroky z prodleni, pokud vznikly. 

ČI. IX. 

1. Kupující je (v souladu s § 2145 občanského zákoníku) srozuměn s tím, že k převáděnému 
majetku náleží z titulu ust. § 3056 zákona č. 89/2012 Sb. předkupní právo vlastníkovi 
pozemku pare. č. 3635 v k. ú. Bystrc, a že převáděný majetek bude do 30 dnů ode dne 
schválení této smlouvy příslušným ministerstvem podle § 2 2 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, nabídnut předkupníkovi ke 
koupi za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

2. Uplatní-li předkupník své předkupní právo tím, že zaplatí ve lhůtě tří měsíců ode dne 
doručení nabídky kupní cenu ve výši sjednané v této smlouvě, tato smlouva okamžikem 
zaplacení zanikne, převáděný majetek zůstává ve vlastnictví prodávajícího a smluvní strany 
si vrátí vše, co si splnily. 

//> 



\ 

Prodávající se zavazuje, že o skutečnosti, zda předkupník své předkupní právo uplatni?- ^ e b ° 0 

či nikoliv, bude kupujícího informovat písemně bez zbytečného odkladu. 

ČI.X. 
fce* .\ 

1. Vlastnické právo k převáděnému majetku nabývá kupující zápisem do katastru nemovitostí. 
Právní účinky zápisu nastanou ke dni, kdy byl návrh doručen katastrálnímu úřadu. Tímto 
dnem na kupujícího přecházejí veškerá práva a povinností spojené s vlastnictvím a užíváním 
nemovitých věcí. Kupující, jako nabyvatel vlastnického práva k převáděnému majetku, bere 4' 
na vědomí, že je poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí. tJUt 

2. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podají prodávající »\.^P 
a kupující společně prostřednictvím prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu po úplném 
zaplacení kupní ceny včetně příslušenství a přip. smluvních pokut. Doklad o zaplacení, resp. 
prohlášení prodávajícího o tom, že uvedená částka byla uhrazena, bude obsažen v návrhu 
na zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Správní poplatky spojené s touto 
smlouvou spojené nese kupující. Návrh na vklad se kupujícímu zasílá k podpisu zároveň 
s výzvou k úhradě kupní ceny a s výzvou k vráceni podepsaného návrhu; katastrální úřad 
kupujícího vyzve k úhradě správního poplatku za povoleni vkladu vlastnického práva. 

3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byt návrh na zápis vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku dle této smlouvy pro kupujícího pravomocně zamítnut, účastníci této 
smlouvy se zavazují k součinnosti směřující k naplnění vůle obou smluvních stran. 

4. Pro případ, že vklad vlastnického práva k převáděnému majetku podle této smlouvy 
pro kupujícího nebude příslušným katastrálním úřadem ani po součinnosti stran 
podle odstavce 3. povolen, smluvní strany si sjednávají rozvazovací podmínku tak, že se tato 
kupní smlouva ruší od počátku. Prodávající se zavazuje písemné oznámit kupujícímu 
naplnění této rozvazovací podmínky této kupní smlouvy bezodkladně po jejím vzniku. 

ČI. XI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem schválení příslušným ministerstvem podle ustanovení 

§ 22 zákona č. 219/2000 Sb. 

2. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

4. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude určeno pro příslušné ministerstvo a jedno 
vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práva vkladem do katastru nemovitosti. 

6. Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7. Tato smlouva bude zveřejněna prodávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

8. Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavřeni smlouvy. 

//,: 



»*a 

'Ol 

*b)f/p. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne 1 8 -05- 2017 fict-V^ dne 3*S.te/?~ 

. 'fa 
* t 

'"Vo 

"Sfe 

Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

v zastoupení 
Mgr- D a v W ífk, 

J ze dne 2. 2.2017 

r v . p . 

VE Vfxru.?; .-:••..;.•:KC-.YCH 
U««aijv,«...-.ii.í rirao 

odbor Hospc,j.-.ř?i.í s ^ . r i t o u siiu 
B'-.iW> I i . t« i00' i i rao 

Ing. Renata Čfhalová 
ředitelka odboru 

Hospodaření s majetkem státu 
(prodávající) 



Ho předkupní právo - stavba č.e. 44 na p.č. 3635 k.ú. Bystrc 

0 5 10 20 Metrů 
1 I I I I I I I I 

4-ií/A 
© Magistrát města Brna. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, GEODIS BRNO, spol s r.o., T-MAPY spd. s r.o 



(H) předkupní právo - stavba č.e. 44 na p.č. 3635 k.ú. Bystrc 

0 5 10 20 Metrů 
1 I l l I l l l I 

©Magistrát města Bma. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, GEODIS BRNO, spol. s r.o., T-MAPY spol. s ro 


